
 
 

Firma je zapsána v rejstříku právnických osob MK v souladu se zákonem č. 3/2002 Sb., v platném znění 
Číslo evidence 8/1-04-723/1996, datum evidence dne 30.10.1996 

 

 
Věc: Dopis farnostem 

 
 
 
Vážení a milí, 
 
 
místní Charita pomáhá Ukrajincům, kteří utekli před válkou, a přišli na území Okresu Ústí 
nad Orlicí.  

- V sobotu a v neděli byly osloveny farnosti, ve kterých jsme hledali možnosti volného 
ubytování. Díky vám se tak za týden podařilo ubytovat 30 osob, většinou maminek 
s dětmi, ale i babičky. 

- V Letohradě v Centru pod střechou vznikl humanitární sklad, který zdarma nabízí 
všem uprchlíkům nezbytné věci (oblečení především dětské, potraviny, drogerie). 

- Charita podává poradenství s vyřízením víza, mimořádné okamžité pomoci přes Úřad 
práce, a pracovního povolení 

- Jsme schopni poskytnout zdravotní ošetření. 

Pomoc bude ale potřeba i v jiné formě, než materiální. Bude potřeba lidem z Ukrajiny pomoci 
začlenit se do zdejšího života. Prosím, mějte oči otevřené. Mnohé maminky mohou nabídnout 
ukrajinským maminkám svou pozornost, můžete přijít společně do Rodinného centra ve 
vašem městě nebo na cvičení s dětmi apod. Buďme vynalézaví. A citliví. 
Vám všem, kteří jste se zapojili do pomoci, patří velký dík! 
 
 
 

Marie Malá, ředitelka Oblastní charity Ústí nad Orlicí 
 
 
V Letohradě, dne 5.3.2022 

 
 
 
 
 


